

Novoměstsko



ČÍSLO 13 • ROČNÍK XIII. • 1. SRPNA 2003 • ZDARMA

Radek Jaroš na prvním z vrcholů

Pravidelní čtenáři internetových stránek www.radekjaros.cz si mohli už 19. července přečíst krátkou, ale radostnou zprávu: *Pro tátu. Něco jsem slíbil a tak... Dne 18. 7. jsme stáli všichni tři na vrcholu Broad Peak 8047m. Vlála tam česká vlajka a my se váleli ve větru a sněhu okolo ní.*

Expedice nabírá síly k výstupu na druhý z plánovaných výstupů – na K2: *...chystáme se na vrchol ve čtvrtek. Vyrazíme 24. 7. ráno ve 4 hodiny... Další den bychom měli vyrazit na CIII 7300m? Další bourat CIII a přenést na CIV v 7900m? A další den? Tady se říká „inšalah“! Tak-že nám držte pěsti a pestičky.*

Nový rybník u Zubří?

Místní organizace Moravského rybářského svazu informovala vedení města o úvahách zbudovat u Zubří nový rybník pro chov ryb. Důvodů mají rybáři více. Výhledově by totiž měli omezit chov ryb v novoměstském koupališti. To by pak už sloužilo čistě k rekreačním účelům. Nový rybník by také mohl sloužit jako ochrana Olešné před vodou v případě nadprůměrných dešťových srážek. Pokud se tento záměr podaří prosadit, mělo by město N. Město vykoupit pozemky. Stavební náklady by v první fázi hradili rybáři, předpokladem je však následná státní dotace až do výše 100 % nákladů.

Naděje na nové byty

Vedení města uvažuje, že bývalý hotelový dům UNO rozšíří přístavbou o dalších 24 nových bytů. Pokud záměr schválí i zastupitelé a podaří-li se získat státní dotaci, bude třeba investovat dalších přibližně 8 mil. Kč z městských financí. Úvahy o tom, zda by se jednalo o byty pro sociálně slabší občany, nebo zda by se zájemcům přidělovaly tzv. obálkovou metodou, jsou podle místostarosty Pejchala předčasné.

V pohledecké škole se zatím stále bude učit

Rada města jednala na své 15. řádné schůzi dne 30. 6. budoucnost pohledecké školy. V souvislosti s úbytkem žáků bylo třeba uvažovat o variantě uzavření školy a přesunu jejích žáků do škol v N. Městě. Problematika zavírání vesnických škol je v současné době velmi aktuální. Z

finančního hlediska je žádoucí školy zavírat, dojíždění nejmenších školáků do vzdálených škol se však obce a místní části brání. Pohledecká škola byla navíc v minulých letech nákladným způsobem opravena.

Rada města rozhodla, že pohledecká škola bude jako odloučené praco-

viště II. ZŠ sloužit ještě dva školní roky, to je do 1. 9. 2005, a to pro žáky 1. – 5. postupného ročníku. Město bude provoz dotovat. O další existenci odloučeného pracoviště je třeba rozhodnout do konce června příštího roku. **EJ**

Garáže

Vedení města uvažuje, že umožní výstavbu až 61 nových garáží u nádraží ČD. Město by nebylo investorem, pouze by připravilo materiály pro územní rozhodnutí. Vše další by zajistil investor - realitní kancelář nebo stavební firma. Investor by již sám oslovil zájemce o výstavbu, kteří by se zřejmě na výstavbě finančně spolupodíleli. Informace o záměru výstavby garáží se již na veřejnosti objevily a novoměstští občané se zájmem reagovali.

Další kroky v této věci bude redakce Novoměstska sledovat.

Znovu o parkování na náměstí

Rada města se seznámila s návrhem místních podnikatelů jak se vyrovnat s dlouhodobým novoměstským problémem – parkováním na náměstí. Přeje si získat další odborné pohledy na problematiku. Uložila

odborům dopravy, investic a místního hospodářství a dále veliteli Městské policie a řediteli TS služby, s.r.o. připravit do konce října letošního roku varianty parkování v centru města.

Od 1. září v nových kancelářích

V kancelářích opravené novoměstské radnice postupně přibývá nábytek a vybavení. Již brzy budovu opustí poslední řemeslníci a dodavatelé a za pár týdnů

se tu začne normálně pracovat.

První úřední den v nové radnici je plánován na pondělí 1. září. Ale už v neděli 24. srpna od rána se celá budova otevře veřejnosti při tzv. Dnu otevřených dveří.

Bezpečnostní rada

Dne 2. 7. se na svém 1. jednání sešla Bezpečnostní rada obce N. Město na Mor. Úkolem bezpečnostních rad obcí je věnovat se problematice havarijních plánů obcí a připravit se na možnosti různých havárií a mimořádných událostí. Členy novoměstské BR jsou starosta a místostarosta města, tajemník MÚ, velitelé Policie ČR a Městské policie, velitelé hasičských složek a pracovníci záchranných sborů.

V současné době je dokončována úprava okolí budovy. Vzhled prostranství mezi radnicí a Informačním centrem je netradiční a vyvolává zájem občanů. Debaty nad rozšířením chodníků a nad masivními obrubníky se nevedou jen v poloze líbí – nelíbí. Ptáme se i na funkčnost a praktičnost. Projedou v zimě prohrnovací vozy? Přežije v létě zeleň mezi rozpálenými kameny? Věříme, že řečnické otázky nepřerostou v problém. **EJ**

Kroupy

V úterý 22. 7. navečer přišla většina novoměstských zahrádkářů o naději na pěknou úrodu jablek, blum, rajčat... Během pár minut vše potloukly kroupy, které mnohdy dosahovaly velikosti pingpongových míčků. Také sklenářům přibýlo práce, spíše s okny skleníkovými než domovními. Zle bylo všude, v jižní a jihovýchodní části města snad ještě o něco hůř.

Škody na městském majetku hlášeny nejsou, podle starosty města však bude třeba počítat s vyššími náklady na úklid města.

Stavby Billy začala

Na základě vydaného územního rozhodnutí započal investor stavby s hrubými zemními pracemi. Navážkou se zpevňuje a vyrovnává plocha pod budoucím supermarketem. Investor připravuje materiály nutné pro vydání stavebního povolení. Po jeho vydání by se rozběhly stavební práce naplno. Otevření prodejny se plánuje v polovině prosince letošního roku.



Prodejna Discont Plus zahájila prodej dne 8. července.

foto Ing. Zdeněk Petr

Poděkování

Za písemné projevy soustrasti nad úmrtím mého manžela Josefa Jaroše a všem, kteří se v tak velkém počtu zúčastnili posledního rozloučení, z celého srdce děkuji.

manželka Anna Jarošová

Děkujeme přednostovi chirurgického oddělení novoměstské nemocnice primáři MUDr. Jiřímu Šustáčkovi a celému jeho pracovnímu týmu za příkladnou snahu o záchranu života našeho tatínka Karla Gregora, za citlivý přístup k němu a stálou vzornou péči.

rodina Gregorova

Chtěla bych poděkovat prostřednictvím Novoměstska za pomoc, kterou mi poskytl neznámý občan dne 23. června kolem 11 hod. dopoledne, kdy jsem upadla do bezvědomí u rybníka na cestě k domovu. Zavolal sanitku s lékařem a tím mi zachránil život. Ráda bych mu osobně poděkovala.

**Helena Pospíšilová,
Blažičkova 868**

Úmrtí

26. 6. Adolf Klotz	(1940)
13. 7. Marie Nečasová	(1919)
13. 7. Stanislav Stehlík	(1922)
14. 7. Josefa Šimková	(1906)
17. 7. Růžena Froncová	(1923)
22. 7. Richard Novotný	(1919)
22. 7. Anežka Lohynská	(1910)
22. 7. Tomáš Votroubek	(1978)

Jubilanti

1. 8. Zora Skoupá	75 let
2. 8. Josefa Havlíková	86 let
7. 8. Josef Plocek	89 let
8. 8. Helena Hošpesová	89 let
10. 8. Vilemína Bártová	92 let
15. 8. Jaromír Vykuřil	87 let
21. 8. Marie Kovářová	75 let
22. 8. Růžena Pavlí	95 let
25. 8. Anežka Havlíková	80 let
28. 8. Bohuslav Štarha	75 let
29. 8. Miroslav Německý	90 let
29. 8. Irena Marková	80 let
29. 8. Štefania Petrovičová	80 let
30. 8. Růžena Vojancová	93 let

Všem jubilantům blahopřejeme!

Kinematograf bratří Čadíků

znovu zavítá do N. Města. Ve dnech 18. – 21. srpna bude na Vratislavově náměstí již třetím rokem promítat české filmy. Dobrovolné vstupné od diváků je vždy odevzdáno na charitativní účely.

Knihkupectví Trojan

nabízí:

široký výběr dekoračních ubrousků – jednotlivé i celá balení za příznivé ceny.

Přijďte si vybrat!

Letní koncerty

(pořádá NKZ)

**so 2. 8. Swingový orchestr
Lud'ka Kirchnera**

nádvoří Horácké galerie, od 18 hod.

**pá 15. 8. Venkovská kapela
Vratislavovo nám., od 14 hod.**

**so 16. 8. Tata band Josefa
Kučery**

nádvoří Horácké galerie, od 18 hod.

Klub Středozeemě

Štěpán Hron – Život v mezičase
(fotografie ze Zakarpatské Ukrajiny)

v době prázdnin zůstává otevřen obchod U černocha (prodej CD)

Horácké muzeum

JAMBO AFRIKA

fotografie RNDr. Aleše Tomana z cest za přírodou a lidmi Černého kontinentu
otevřeno út – ne 9 – 17
otevřeno do konce srpna

Kino

1. pá, 2. so ve 20 hod.

Ken Park (96')

Akční drama ze života kalifornských teenagerů. Premiéra, doporuč. příst. od 18 let 52 Kč

5. út, 6. st ve 20 hod.

Slzy slunce (118')

Záchranná mise během vojenského převratu. Hl. role Bruce Willis, Monica Bellucci. Premiéra, příst. od 15 let 55 Kč

6. st v 18 hod.

Čert ví proč (100')

Pohádka s nákladnou výpravou a originálními kostýmy. 50 Kč

8. pá, 9. so ve 20 h.

Chicago (114')

Klasický filmový muzikál z Chicaga 20. let. Nejlepší film roku 2002, 6 Oscarů. Premiéra, příst. od 12 let 50 Kč

12. út, 13. st ve 20 hod.

Nuda v Brně (103')

Originální hořká komedie se skvělým hereckým obsazením: M. Donutil, P. Liška, J. Pecha... Premiéra, příst. od 12 let 55 Kč

15. pá, 16. so ve 20 hod.

Pianista (149')

Drama z varšavského ghettá. Premiéra, příst. od 12 let 55 Kč

Dvojí setkání s Tanečním studiem Evy Olejníkové

To první je již několik týdnů za námi. I když jsme o něm v Novoměstsku již četli a bezprostřední dojmy vyprchaly, stále mám před očima nádherné vystoupení novoměstských mažoretek, které nás okouzly nejen perfektním tanečním projevem, ale i vkusnými kostýmy. Musím zmínit i pýchu nad tím, že v Novém Městě máme nejkrásnější děvčata. Snad se na mě poslankyně Miroslava Němcová nebude zlobit, když použiji její slova - na závěr vystoupení nám řekla: „V rukách paní Olejníkové bych snad i já mohla být mažoretkou“.

To druhé vystoupení se konalo 18. června v KD na motivy pohádky o Pinocchiu. A opět překvapení. Překvapení z toho, jak širokou škálu umělecké tvorby v sobě taneční studio skrývá. Jedna scéna stíhala druhou - od individuálního baletního projevu až po hromadné scény. Ať už to byl pro-

jev klasického baletu nebo akrobatické prvky ve scéně Cirkusu. Znovu ty nádherné kostýmy a v neposlední řadě očividná radost všech účinkujících z tance. Ten, kdo se zúčastnil obou akcí, mně dá za pravdu, že taková činnost a aktivita, kterou věnuje Eva Olejníková novoměstským dětem, je hodna obdivu. Proto ji všichni přejeme hodně zdraví a sil do další umělecké činnosti.

Mgr. Eva Brychtová

Pouťový jarmark

pátek 15. srpna
8 – 17 hod.

Vratislavovo náměstí
k poslechu zahraje
Venkovská kapela

**ZO ČSCH N. Město
zve na XXXIX.**

**Horáckou výstavu
drobného zvířectva**

15. - 17. srpna

na výstavišti za nádražím ČD

pátek 14 - 18

sobota 8 - 18

neděle 8 - 16

občerstvení zajištěno

Horácká galerie

Josef Klimeš – sochy

do 12. října

Jiří Mrázek – čtverečky

do 14. září

Antonín Kanta – fotografie

do 31. srpna

Jánuš Kubíček – výběr z díla

do 28. srpna

expozice: Proměny krajiny a tvaru,

Sklo, sklo, sklo

PRÁZDNINY V GALERII 2003

Ještě nevíte co o prázdninách? Tvůrčí dílny Horácké galerie v Novém Městě na Moravě jsou přístupné široké veřejnosti. Přivítáme děti, rodiče, babičky a dědečky. Seznamte se s výtvarným uměním prostřednictvím vlastní tvůrčí činnosti. Programy jsou v ceně základního vstupného, členové klubu galerie mají vstup zdarma.

• **Kameny, kamínky, oblázky:** V dílně si budete moci vyrobit drobné dekorativní předměty z kamínků. Vzpomínka na prázdniny, nebo drobný dárek blízkým? Je nutné se předem přihlásit!

so 2. 8., 10 – 13 hod. drátování, malování, drhání, aneb když se vše spojí

• **Točím, točíš, točíme:** Už jste si někdy zkusili práci na hrnčířském kruhu? Máte k tomu příležitost u nás! Vzhledem k možnostem jen tři zájemci na jeden termín. Zájemci o jiné termíny se mohou domluvit osobně nebo telefonicky. Je nutné se vždy předem přihlásit!

út 12. 8., st 13. 8., čt 14. 8., so 16. 8. vždy 10 – 12 hod. točení na hrnčířském kruhu (Zájemci o točení na hrnčířském kruhu se mohou přihlašovat i na nezadané termíny!)

• **Hry v galerii:** Program je vhodnější pro děti, nebo rodiče s dětmi. Prostřednictvím různých her a soutěží se seznámí s vystavenými díly i historií. Soutěže budou každý den v závěru programu vyhodnoceny a budou odměněni nejlepší řešitelé. Je nutné se předem přihlásit!

út 19. 8., st 20. 8., čt 21. 8. vždy 10 – 13 hod. soutěže a hry

Blíže informace a přihlášky: Simona Zobačová, tel.: 566 654 225

simona.zobacova@hg.nmmn.cz

Otevření obrázkové cesty lesem Ochoza

V pátek 27. června byla na dvorku Horáckého muzea otevřena obrázková cesta. Byla to taková milá příležitost k setkání, kterou ve slavnostní den využil překvapivě velký počet spoluobčanů. Všimavý člověk však může přijít s otázkou. Proč ten humbuk, když obrázky jsou již rok venku?

Ano, je pravda, že téměř všechny obrázky zajistil a pověsil v Ochoze prapůvodní iniciátor akce Ing. Miroslav Lamplot již v loňském roce. Spolu s Novoměstským okrašlovacím spolkem jsem byl do akce plně vtažen na počátku letošního roku, se záměrem dokončit celou akci ve všech detailech „s glancem“ do konce. Celý záměr byl zpracován do projektu, který pak byl realizován. Trasa dostala konečnou podobu, začátek a konec cesty se přiblížily k městu a byly nově situovány do novoměstských železničních viaduktů. Do trasy byla ještě přibrána lokalita „U Hrobku“ a pro celou cestu byl zpracován průvodce s mapkou. Na slavnosti otevření cesty jsme naše dílo představili veřejnosti a předali starostovi města.

Dokončovací práce byly prováděny pod silným tlakem času, a tak se

nám nepodařilo dokončit vše podle plánu. Na dvorku muzea jsme sice představili výzdobu cesty v celé parádě, ale v terénu tomu tak bohužel dosud není. Při zpracování mapy také došlo k drobné změně trasy, prohodilo se pořadí 5. a 6. obrázku. V průvodním textu je vše opraveno, ale v poznámce, kde jsou uvedeni autoři obrázků, chyba zůstala. Protože Novoměstští autoři dobře znají, uvádím pro pořádek autory správně, tak jak to má být: Obrázek 1. „U Hrobku“ – ak. mal. Jiří Štourač, 3. „Svatý Hubert“ – Jiří Dvořák, 4. „Svatá rodina“ – Ing. Miroslav Lamplot, 5. „Tři bratři“ – Miroslav Dvořák, 6. „Pernovka“ – Milena Vyplášilová, 7. „U lyžaře“ – Karel Němec, kopii vytvořil Milo-

slav Dvořák, 8. „Rychtářovec“ – Milan Kotlář a 9. „Hejkal“ – Mgr. Eva Brychtová. Doufám, že nám autoři moji chybu velkomyslně prominou, protože všichni víme, že kdo nic nedělá, ten nic nezkaží.

Také se nám nepodařilo včas dokončit kopie obrázků, a tak ještě nemůže být instalován obrázek „U Hrobku“ a za ukradeného Hejkala „U buku“ také není dosud náhrada. Podle poslední zprávy se sice kopie Hejkala vrátila ke své autorce, ale ve zuboženém stavu. Obrázek je roztržán kamením. A tak se někdy přece jen přes veškerý optimismus převálí černé myšlenky. Nevytvořili jsme jen pěkné terče pro vandaly?

Ing. Jaromír Černý,
předseda Novoměstského
okrašlovacího spolku

Klub Sluníčko – Unijazz,

s podporou Ministerstva zahraničních věcí ČR, chystá v Klubu Středozemě sérii přednášek o problematice související s Evropskou unií a vstupem České republiky do EU. Tímto bychom chtěli oslovit všechny zájemce o tuto problematiku, aby nás inspirovali při hledání vhodných témat a sdělili nám svoje náměty, případně otázky, na které by rádi dostali odpověď. Náměty nám můžete zasílat na mailovou adresu: info@klubslunicko.cz, případně nám je můžete předat v klubu Středozemě (za kinem) a nebo prostřednictvím Informačního centra. Za vaše náměty předem děkujeme a těšíme se na shledanou ve Středozemě. **ko**

**Zařídím bezplatně pronájem
Vaší chaty, chalupy pro CK
Wolters Reisen Německo,
Tui Gruppe pro rodinnou
rekreaci. Jen pěkné, platba
předem.**

e-mail: olters.fhmitte@tui.de
<http://www.wolters-reisen.de>
tel. fax 516 414 401,
mobil 604 317 821

Tenisový kurt v Maršovicích

**umělý povrch s trávou třetí
generace**

půjčování raket i míčků
rezervace: osobně nebo
606 244 182, 566 617 528
možnost hraní nohejbalu
v zimních měsících
zastřešení nafukovačkou

prázdninové ceny
70 Kč/1 hod.
děti, studenti, důchodci
50 Kč/1 hod.



REAL SPEKTRUM®
REAL SPEKTRUM, a.s., Lídická 77, 602 00 Brno
www.realspektrum.cz fax: 541 212 474

tel.: 541 219 500
e-mail: rs@realspektrum.cz

AKTUÁLNÍ POPTÁVKA PO REKREAČNÍCH NEMOVITOSTECH

**V současné době evidujeme velké množství poptávajících klientů, kteří hledají ve
Vaší lokalitě nemovitost k rekreaci:**

- do 500 000 Kč - 501 poptávajících klientů
- do 1.000 000 Kč - 472 poptávajících klientů
- nad 1.000 000 Kč - 172 poptávajících klientů

Z konkrétních poptávek vybíráme:

**Pro starší pár
hledáme
celoročně
obyvatelnou
chatu 1-2+1
s vlastní studnou
nebo vodovodem.**
Zn.:
Do 500 000 Kč.

**Mladý pár hledá
menší chalupu
s možností
rozšíření
a částečné
rekonstrukce na
okraji obce.**
Zn.:
Do 400-700 000 Kč.

**Rodina hledá
stylovou
chalupu 3+1
v dobrém tech-
nickém stavu
k nastěhování.**
Zn.: Zahrada.

**Pro stálého
klienta hledáme
zemědělskou
usedlost nebo
bývalý statek
s větší zahradou
k celoročnímu
obývání.**
Zn.: 1.500 000 Kč.

**Nabízíme poptávající klienty a kompletní zajištění
prodeje nemovitosti.**

HOSPICOVÉ HNUTÍ - VYSOČINA

Kurz hospicové péče

Občanské sdružení Hospicové hnutí – Vysočina nabídlo zájemcům o hospicovou problematiku kurz hospicové péče. Kurz byl zahájen počátkem dubna a ve čtrnáctidenních intervalech proběhlo již šest lekcí. Poslední dvě lekce nás čekají po prázdninách a celý kurz bude zakončen víkendovým pobytem účastníků v polovině října.

S velkým napětím jsme očekávali, kolik lidí přijde na první lekci. Kurz jsme pečlivě připravili, po Novém Městě i okolí byly vylepeny plakáty, inzerovali jsme v místním tisku. I pro nás bylo však překvapením, a to velice milým, že se sešlo asi 35 zájemců, vlastně zájemkyň. Motivace, proč se účastníci zajímají o problematiku umírání a hospicové péče, byla velice různorodá. Někdo pečoval či pečuje o staré nemohoucí rodiče a chtěl se dozvědět něco víc. Někdo naopak prožil trauma z úmrtí blízkého člověka v nemocnici bez možnosti rozloučení. Jiný přišel s množstvím otázek o doprovázení umírajících a jejich blízkých.

Na další lekci jsme vyslechli přednášku z pohledu lékaře *Průvodní jevy umírání*. Přednesl ji velice poutavě, s důrazem na lidský přístup a přitom odborně velmi fundovaně, MUDr. Ondřej Sláma z Ambulance paliativní medicíny Fakultní nemocnice Brno. Další lekci vedla MUDr. Marie Svatošová, iniciátorka hospicového hnutí v ČR, s tématem *Umírající sám nám ukazuje cestu, jak mu pomoci*.

Hospicová péče se v praxi naplňuje službou u lůžka, doprová-

zením umírajících a doprovázením rodinných příslušníků, kteří prožívají trápení a žal. Tuto službu na sebe berou dobrovolníci, kteří věnují svým potřebným spoluobčanům svůj čas. *O dobrovolnictví v nemocnicích a sociálních ústavech* přijela povídat DiS. L. Houšťová z občanského sdružení Spektrum z Kroměříže. Jak dobrovolnictví funguje jinde a jak by mohlo fungovat u nás, bylo spíše rozhovorem než přednáškou. Mnozí účastníci živě debatovali a dotazy se jen sypaly.

Účastníci kurzu se vypravili také na dvě exkurze. Do hospice v Rajhradě a do hospice v Červeném Kostelci. Poznali tak prostředí „kamenného hospice“, kde je způsob práce trochu odlišný od ambulantní práce v terénu, ale principy jsou shodné.

Máme velkou radost z toho, jak velký ohlas kurz hospicové péče ve veřejnosti má. Získaný přehled, jak doufáme, pomůže účastníkům kurzu zorientovat se ve vlastních motivacích pro hospicovou práci. Doufáme také, že prohloubením znalostí a otevřením dalších obzorů se někteří účastníci kurzu po jeho absolvování rozhodnou stát se dobrovolníky v oblasti hospicové péče. Přispět k zlepšení situace v našem regionu v péči o těžce nemocné, umírající a jejich blízké, kteří prožívají žal, je cílem snažení Hospicového hnutí – Vysočina. **Daniela Ženatá**



Při své procházce Novým Městem jsem si všiml v okně na staré poště něčeho nezvyklého. Když jsem přišel blíž, tak jsem zjistil, že se jedná o velké bud' vosí nebo sršňí hnízdo. Tak jsem toto vyfotil a posílám do redakce jako raritu, o kterou bych se chtěl podělit se všemi čtenáři Novoměstska.

Miloš Němec

V Novoměstsku č. 11

z 13. června 2003 byl zveřejněn příspěvek Andrey Dostálové Evropa ve škole. Připomínáme, že autorka reagovala na letošní mimořádný úspěch studentek novoměstského gymnázia v celostátním kole soutěže Evropa a my.

Na str. 5 přetiskujeme povídku *Nejvíce se mijejí lidé, kteří se denně potkávají*. Studentka Mirka Jamborová s ní vyhrála jednu z kategorií soutěže Evropa a my. Další úspěšnou povídku Evropská fantazie od Lenky Hruškové přetiskneme v některém z příštích čísel Novoměstska. **red.**

☐ Krátce z jednání rady města ☐

ze dne dne 30. června:

☐ RM schválila příspěvek ve výši 10 tis. Kč na provoz dětského dopravního hřiště ve Žďáru n.S. Hřiště je využíváno i novoměstskými dětmi.

☐ RM trvá na lednovém usnesení sjednotit různé sazby za pronajaté plochy nebytových prostor na jednotnou sazbu 750 Kč/1m² a na zvýšení nájemného o 15% od 1. července 2003.

Počasí v červnu

Červen začal bouřkou a deštěm, ale v průměru byl teplý a suchý. Odpolední teplota nikdy neklesla pod 10 °C, a jen 21. a 22. byla ranní teplota nízká 8 °C. Většinou bylo jasno s teplotami až kolem 30 °C. V noci na 25. při krátké bouřce se lámaly větve stromů, v okolí N. Města však bouře nenapáchala větších škod. Vydatně zapršelo jen 1., 18., 20. a 25. června. **FV**

INZERCE

• Výměním 4 roky starý městský byt 2+kk za 3+1 nebo 4+1 s možností doplatku. Tel. 604/429568

• Výměním měst. byt 1+1 v ZR (balkon, telefon, žaluzie) za 1+1 nebo 2+0 v NM Tel. 566 621 302 po 18. hod.

• Od září dlouhodobě pronajmeme byt 1+1 v NM, tel. 566 617 595

• Prodám družst. zděný byt 3+1 v NM, Radnická ul., 1. patro, slunný, balkon na jih, 2 velké sklepy, plyn. tel. (o prázdninách): 608 042 005, 732 355 834

• Prosím o pomoc při hledání a jsem ochoten se odvděčit. Dne 3.7. se v Praze 9 ztratilo auto: Nissan Primera 2,0 SLX, 1A0 1475, r.v. 93, bílá barva, na kufří spoiler z černého plastu, na zadním nárazníku dvě velké samolepky na každém rohu, pravý přední blatník je lehce promáčklý, střešní okno. V případě, že ho uvidíte, prosím volejte na 158 a napište na loveuall@seznam.cz

• Prodám RD v ZR, lokalita Klafar, hrubá stavba, bližší inf. 602 786 721

☐ RM schvaluje záměr zastavět proluku mezi obytnými domy na ulicích Masarykova a Budovatelů. Nový objekt – částečná obdoba sídla České pošty či GE Capital Bank - by měl sloužit jako rychlé občerstvení. Město hledá investora akce.

☐ RM nenavázala na dřívější snahu umístit u silnic tabule s vítacím textem a s připomínkou partnerských měst. Rada doporučuje umístit tyto tabule do prostoru vestibulu radnice.

☐ Mládež a občané Olešné sepsali žádost, aby byla dokončena rekonstrukce čp. 81 v Olešné. Rekonstruovaný objekt chtějí využívat olešnění hasiči.

☐ Je pravděpodobné, že po přestěhování kanceláří MÚ do opravené radnice zbude přebytný nábytek. Rada města jmenovala pětičlennou komisi pro nakládání s tímto nábytkem. Přebytný použitý nábytek může být nabídnut organizacím, spolkům i jednotlivcům. Nejříve však v září.

dle informací P. Pejchala a zápisu z jednání RM



Kdopak asi je majitelem či správcem této dopravní značky u pasáže spojující Vratislavovo náměstí se Štursovou ulicí? Narozdíl od mnohých občanů si ještě nevšiml, že se značka kácí a padá, že je nebezpečná.

Nejvíce se míjejí lidé, kteří se denně potkávají

Mirka Jamborová

Ťuky ťuk! Jé, dobrý den. Mohl bych, prosím vás, vejít dál a připravit vás o kousíček času? Víte, chtěl bych Vám něco vyprávět. Není to ani pohádka, ani bajka, i když z toho nakonec vyplyne jakési „ponaučení“. Ne, vážně, to není jako – všeho moc škodí nebo kdo jinému jámu kopá, sám do ní padá. Ale je opravdu důležité, abyste to věděli. Nebo spíš než věděli, abyste si to uvědomili.

Tento příběh se odehrál před 8 roky. To žil v Praze jeden pán a tehdy mu bylo asi 40. Jmenoval se Petr, což je, jak sami uznáte, docela hezké jméno, a příjmení měl také Petr. No uznajte, jaké měl štěstí. Lidé, kteří mají příjmení podobné nějakému křestnímu jménu jako třeba Filip Josef, jsou na tom špatně, protože si nikdo nepamatuje, které to jméno je které. U Petra Petra je to ale celkem jedno a všichni si to hned zapamatují. Řekli byste tedy – je to spokojený muž. Jak kdepak. On si toho nevážil. Mračil se na svět jako kakabus a obdivoval pány s normálními jmény – například Karla Gotta (a to čistě jen pro to jméno). Byl to takový morous. Vlastně si nevážil ničeho – své mužné postavy, kaštanových vlasů, dokonce ani nebesky modrých očí, v nichž by se při úsměvu leskly radostné jiskřičky jako paprsky slunce procházející skrze mraky. Takže spíš připomínaly nadcházející bouřku.

Ten pán žil ve zrekonstruovaném paneláku na Tylově ulici úplně sám. Každé ráno v pět vstával, aby stihnul včas dojet do práce. Nikdy nesnídal a pokaždé při cestě autem uvízl v dopravní zácpě. Kdybyste se ho bývali zeptali na jeho zaměstnání, neodpověděl by vám. Už delší dobu si vůbec neuvědomoval, kde pracuje. Veškeré věci, co dělal, dělal automaticky – na zubní kartáček si dával vždycky pastu téže značky, ale nevěděl, jestli je to Odol nebo Aquafresh. To už bylo vedlejší. Jel do práce, ale nezajímalo ho, kde pracuje. Hlavně, že tam jede. Po směně chodil nakupovat do samoobsluhy, kde prodávala jeho sestra, takže se s ní vídal každý den (i v sobotu a v neděli, protože si potpěl na čerstvé rohlíky). Pak seděl doma u televize a sledoval, co právě běželo, ať už to bylo cokoli. Pokaždé ho rozcilovala sousedka, která při tom ve svém bytě přitloukala obrázky s fotografiemi svých vnoučat – neustále je obměňovala. „Jste pořád sám. Kdybyste měl vnoučata jako já, taky byste si jejich fotografiemi zdobil byt. Měl byste se oženit. Ve vašem věku je na to nejvyšší čas,“ rozcilovala se sousedka pokaždé, jestliže si pan Petr

Petr přišel stěžovat na hluk. „Vám může být úplně jedno, jestli jsem sám nebo ne!“ odsekával nazlobeně. „Je to můj život a tomuhle se říká narušování soukromí a ... taky klidu!“

Vlastně byla jen jedna věc, která mu dokázala zvednout náladu a přimět ho, aby se choval jako spořádaný muž, který ráno snídá a všechny kolem srdečně zdraví: byl to jeho přítel. Jenomže tenhle přítel bydlel v Americe – znali se z mládí. Tak jednou za rok o sobě dával vědět a přijel za Petrem Petrem na týdenní návštěvu.

Stalo se tedy, že během jednoho ostrého rozhovoru se sousedkou zazvonil panu Petru Petrovi telefon. A to mohlo znamenat jen jedno, poněvadž jemu téměř nikdo jiný než americký přítel netelefonoval (už dávno si říkal, že telefon je mu na nic a měl by ho zrušit). Pak začaly přípravy na vzácnou návštěvu – úklid, nákup – znáte to. A zrovna v tom největším shonu se otevřely dveře Petrova bytu – přišla jeho sestra. „Ó, Kristýno! Jdeš vážně nevhod. Teď opravdu nemám čas,“ vyhrkl Petr. „Ani mě nepozdravíš a už křičíš?“ zarazila se Kristýna. „Copak ty nemáš radost, že jsem přišla?“ „Musím tě zklamat, ale ne. Přijď prosím jindy, ano? Čekám návštěvu.“ Kristýniny oči se zaleskly smutkem. „Přišla jsem ti něco moc důležitého říct. Mohl bys mě třeba pozvat dál? Potřebuji s tebou promluvit a – to, co ti chci říct, se říká těžko. Odhodlávám se k tomu už hezky dlouho.“ „No a?“ pokřičel Petr rameny, „tak mluv, ale rychle. Přileti totiž Karel a za chvíli ho mám vyzvednout na letišti.“ „To nemyslíš vážně,“ téměř vyhrkla Kristýna, „nějaký Karel z Ameriky je pro tebe cennější než já?! Nemůžeš mu prostě zavolat, aby na tebe chvíli počkal?“ Petr nasadil podivný výraz: „Zbláznila ses? Karel mě navštěvuje jednou do roka, kdežto ty můžeš přijít, kdykoliv chceš. Snad si nemyslíš, že ho kvůli někomu, koho potkávám každý den v obchodě, nechám čekat na letišti.“ To Kristýnou dokonale otrásl: „Nejsem jen tak někdo, abys věděl. Jsem Tvá sestra a jestli je tvůj názor na mě ten, že jsem člověk jako každý jiný, kterého vidíš každé odpoledne, tak se hluboce mýlíš! Abys věděl, ty mě nepotkáváš! Ty mě míjíš! Mnohdy mě ani nepozdravíš a nikdy se mě nezeptáš, jak se mám. Jsem pro tebe jako vzduch, ačkoliv jsme spolu vyrůstali 15 let!“ „Mluvíš nesmysly,“ mávl Petr rukou, „jenom holé nesmysly!“ „Aha, nesmysly!“ to už Kristýna doopravdy křičela a z nějakého neznámého důvodu se jí po tváři koulela slza. „Tak mi tedy řekni,

když mě tak dobře znáš, co jsem měla dneska v obchodě na sobě!“ „Tu svou uniformu, jako vždycky,“ odpověděl Petr bez přemýšlení. „No, vida tě, milý bratříčku, takhle si mě všímáš, to je to tvé každodenní setkávání! Kdyby ses třeba pořádně podíval, všiml by sis, že jsem dneska v obchodě nebyla.“ Petr se zarazil. „Byl bych přísahal, že jsem tě tam viděl,“ řekl zamysleně. „Poslyš, tak to by stačilo, buď mi zavolej, nebo přijď až někdy za týden. Jsem si jist, že to, co mi chceš říct, klidně počká. A nech těch cavyků. Už musím jít.“ Kristýna se nadechla, jako by chtěla ještě něco říct, pak ale zavřela pusu, pevně sevřela rty na důkaz hněvu a bez jakéhokoliv dalšího slova praskla dveřmi a odešla.

Od té doby o ní Petr neslyšel. Když jeho přítel ocestoval, sedl si Petr na křeslo a snažil se přemýšlet o tom, co Kristýna řekla: - Ty mě nepotkáváš, ty mě míjíš! – Mohla to snad být pravda? A co po něm chtěla tak důležitě? Zvedl telefon a zkoušel se jí dovolat, ale nikdo to nebral. A tak si jednou odpoledne udělal čas, aby zajel k ní domů. Otevřel mu Kristýnin manžel. Petr se dozvěděl, že Kristýna je těžce nemocná a je v nemocnici. Tehdy navštívil mu to přišla říct, „Ve které nemocnici?“, ptal se šokovaný Petr. „To vám nepovím. Nepráší si to. Ale řekla mi, ať jí zavolám, kdybyste přišel. Udělám to. Třeba změní názor.“

Petr nasedl do svého auta, ale nenařadil ho. Seděl na sedačce a plakal. Ano, plakal. Měl sestru, která ho navštěvovala milovala, ale on byl tak „hnusný“, že ho teď nechce za žádnou cenu vidět. Ani když je nemocná. Tak nemocná, že už jí možná zbývá jenom málo času - ani tohle nevěděl. Tím byl potrestán za všechny svoje chyby a špatnosti, které kdy napáchal. Naštěstí byla jeho sestra rozumnější než on a nakonec mu dovolila za ní přijet. Oba se spolu usmířili a ona mu všechno odpustila. Po pár týdnech umřela. A pan Petr Petr byl nesmírně smutný. Divíte se mu snad? Od té doby se moc změnil. Začal si chystat zdravé snídaně a na všechny lidi kolem byl milý. Když potkal nějakého starého známého, zdravil ho stejně jako svoje spolupracovníky, které dennodenně potkával v práci, a všech se vždycky ptal, jak se mají a jestli jim něco neschází. Oni se ovšem moc divili a říkali si: „Copak jsme pro něj taková vzácnost, že nás zdraví, jako bychom se neviděli nejímni sto let?“ Byli pro něj vzácnost, protože on jediný si uvědomoval ten význam slova – nejvíce se míjejí lidé, kteří se denně potkávají – a rozhodl se, že to změní. Musel proto nejdříve změnit sám sebe a taky se mu to povedlo. Našel si

nové přátele, telefon v jeho bytu dmněl teď jako kdysi a už nikdy nevyčítal své sousedce bouchání do zdi, naopak ji občas pozval na čaj - a ještě něco – oženil se! Našel si krásnou, milou a usměvavou ženu, se kterou měl ještě krásnějšího syna. Změnil se moc. Opravdu se moc změnil. V jeho modrých očích nyní svítí paprsky slunce přes bleděmodré mráčky jako nikdy předtím.

Taky můžete zkusit změnit svět, nejdříve však musíte změnit sami sebe. A pak se třeba někomu z vás opravdu podaří vymazat ze všech knih a lidských myslí ustálené slovní spojení: NEJVÍCE SE MÍJEJÍ LIDÉ, KTERÉ SE DENNĚ POTKÁVAJÍ.

Já a můj způsob života

Žáci 2. stupně 1. základní školy na Vratislavově náměstí se zúčastnili vzdělávacího programu pod názvem „Já a můj způsob života“. Svůj názor mohli vyjádřit výtvarně, literárně i umělecky.

Skládali tedy básně, psali úvahy, pokoušeli se o fejeton i minipovídky. Také malovali, dokonce i fotili. Vznikla tak působivá díla o vztahu k médiím, o rodině nebo zdravé výživě. Ty nejlepší práce byly poslány k dalšímu posouzení, ale už nyní žáci obdrželi pěknou encyklopedii „Vše o zemi“, kterou věnovalo občanské sdružení Rodiče proti drogám, a diplom.

Za všechny uvádíme jednu z nich.

**Mgr. Hana Knapčoková,
Mgr. Jana Kučerová -
učitelky 1. ZŠ
Nové Město na Moravě**

Zdravý životní styl

Hana ŠEDÁ

*Lidé mají rádi klid,
nebaví je zdravě žít.*

*Místo aby sportovali,
radši by se nacpávali.*

*Zeleninu, ovoce,
tu ať jedí opice.*

*Oni radši tučná jídla,
že prý se v nich skrývá síla.*

*Alkohol a cigarety,
znají dobře i ty děti.*

*Chťejí dobýt svět,
zdraví je pryč hned.*

*Snad se lidé začnou bát
a budou o své zdraví dbát.*

*Jinak za pár let,
bude smutný svět.*

Z redakční pošty

Tři supermarketů a dost!!!

Velice jsem se rozčílil, když jsem si přečetl v deníku Vysočina ze dne 19. 6. 2003 článek s „naším“ panem starostou Sokolíčkem. Byla tam věta, kde pan starosta říká, že jsou pro občany Nového Města tři supermarketů dostačující, a proto budou pravděpodobně další investoři městem odmítnuti.

Ptám se proč a co znamená slovo „pravděpodobně“? Jedná se o názor starosty nebo občanů? Dali snad mandát k vyslovení tohoto názoru sami voliči? Jako zaměstnanec Úřadu práce dobře vím, jaká je v regionu nezaměstnanost, kolik lidí čeká na pracovní příležitost a chtějí i levně nakoupit (tím nemyslím v Bille). Ví pan starosta, že se výběrového řízení na volná místa do nové prodejny Discont Plus účastnilo na 300 lidí? Máme snad ve městě tolik zájemců o podnikání např. v průmyslové zóně, že si můžeme dovolit investory odmítat nebo je takto veřejně odrazovat? Soudím, že kdyby zde stálo třeba deset supermarketů, tak je plně na jejich rozhodnutí, zda se jim zde vyplatí investovat. Lidem z Nového Města by se to vyplatilo určitě. Doufám, že budoucnost bude lepší, protože realita v Novém Městě na Moravě není moc růžová. **Obr Michal** (do redakce došlo 25. června)

Starosta města se ke kritice vyjádřil: „Skutečně se stále domnívám, že tři velkoplošné prodejny (Julius Meinl, Diskont Plus a Billa) budou pro město naší velikosti dostačující. Pokud si ale nějaký čtvrtý obchodní řetězec spočítá, že se mu vyplatí v N. Městě investovat, a najde si k tomu vhodný soukromý pozemek, můžeme mít další supermarket.“

Podmínkou pro výstavbu Billy bylo, že město nebude po dobu pěti let aktivně napomáhat výstavbě další širokosortimentní prodejny. Kdybychom se k tomuto nezavázali, nebyla by Billa.“

Mapy cyklotras

Město N. Město vydalo nový propagační materiál pro cyklisty. Mimo mapy značených cyklotras na Novoměstsku a Žďársku zde cyklista nalezne řadu užitečných informací jako např. tipy na výlety, seznam cykloservisů, půjčoven kol, letních akcí v regionu a pod.

Zajímavostí materiálu je seznam místních ubytovatelů, kteří se stali místem první pomoci pro cyklisty – mají k dispozici základní materiál pro opravu kola. Mapu můžete koupit v Informačním centru za 10 Kč. **JM**

Policie ČR informuje

Městská policie

Hlídky MP dne 3. 7. v 1:30 hod. zjistila, že na Vratislavově náměstí a na ul. Makovského jsou převrácené a vysypané popelnice a kontejner na komunální odpad. Ještě v noci bylo zjištěno, že celou věc mají na svědomí tři mladíci z N. Města. Za své chování byli potrestáni maximální blokovou pokutou.

Dne 3. 7. prováděli strážníci MP kontrolu rybníků v N. Městě. V 15:40 hod. byli u Kazmírova rybníka přistiženi 2 mladí muži, kteří zde chytali ryby. Celá věc byla předána k dořešení na OO PČR v N. Městě.

Rušnou noční službu měla hlídka MP v noci dne 12. 7. Nejprve jí bylo v 22:30 hod. oznámeno občany domu č.p. 856 na ul. Malá, že se v jednom bytě koná mejdan. Mladíci v tomto bytě využili nepřítomnosti rodičů a rozjeli to ve velkém – křik, hlasitá hudba a aby toho nebylo málo, házeli skleněné láhve z okna na ulici a na chodník. Protože mladíci po příjezdu strážníků na místo neotevřeli dveře, byli probuzeni hned druhého dne ráno v 6:30 hod. a kromě nejvyšší blokové pokuty je ještě čekal úklid

chodníku a ulice od rozbitého skla.

Další případ rušení nočního klidu se stal tutéž noc v 1:45 hod. na ul. Školní, kde falešně zpívali a křičeli dva mladíci z Hodonína. Také oni byli za svůj výkon odměněni blokovou pokutou.

Jinek Petr, zást. velitele MP Policie ČR

Za poslední měsíc bylo na celém území OO PČR N. Město spácháno celkem 34 trestných činů, poněkud více majetkových. V samotném městě pak „pouze“ 10 trestných činů. Zbylých 24 se odehrálo většinou v rekreační oblasti kolem Sněžného, Milov a Třech Studní.

Dne 23. 6. bylo objasněno vloupání do sběrný druhotných surovin v N. Městě. Dva místní pachatelé způsobili škodu za 6 tis. Kč. Ve dvou případech bylo provedeno vloupání do sklepů. Zloděje zajímala zejména horská jízdní kola. Celkem způsobili škodu za více jak 20 tis. Kč. K této problematice opět připomínám, že pokud majitel nezná výrobní číslo a nedodá podrobný popis odcizené věci, je opravdu těžké takové jízdní kolo nalézt.

Dne 1. 7. došlo k poškození bankomatu na Vratislavově náměstí. Následně byl usvědčen 20letý mladík z N. Města, který v té době vykonával základní vojenskou službu. Bance bude muset uhradit 13 tis. Kč, nehledě na trestní stíhání pro poškození cizí věci.

Dne 9. 7. odcizili a neoprávněně užívali motocykl dva nezletilci z N. Města. Pro jejich nízký věk bude věc odložena.

Zbývající kriminalita v N. Městě se obvykle týká krádeží věcí, které majitelé ponechávají bez dozoru a řádného zajištění.

Za poslední období museli být dva občané převezeni do protialkoholní záchytné stanice v Jihlavě. Na jednoho z nich byl navíc vydán příkaz k zatčení.

Dne 22. 7. byl vypátrán pohřešovaný 15letý mladík z N. Města. Poté co byl předán matce a ta si jej z policejního útvaru odvedla, opět utekl. Téhož dne muselo být proto pátrání vyhlášeno znovu.

V jednom případě byl policisty zjištěn řidič osobního auta, který řídil v podnapilém stavu. Další podobné výtečnický zjištění hlídka Dopravního inspektorátu, která v N. Městě nepravděpodobně působí.

mjr. Vašík Antonín



Letní aktuality:



- digitální fotografie zpracované na fotolabu **levněji než klasické**
- nákup na splátky bez navýšení
- **EYE TOY - novinka !!!!** hra pro PS2 + webcam jen za 1699 Kč
- Kamera Vás snímá a Vy vstupujete do hry, jste jejím přímým účastníkem
- **dárkové certifikáty** (cenově zvýhodněné poukázky k nákupu pro Vaše blízké) v **hodnotě 2000, 5000, 10000 Kč**
- zajímavé slevy zboží

SONY Club ELVIA-PRO

Vratislavovo nám. 100
Nové Město na Moravě
Tel.: 566 618 755,
GSM: 777 659 484
e-mail: nm@elvia.cz

SkillCom
Nové Město na Moravě
Bátiskova 455
604 179 315, 566 615 698
silma@scou.zdarsko.cz

Školení v oblasti software
text, tabulky, databáze, internet, e-mail, pošta, www
prodej PC sestav, periférií a PC komponentů

MAPA - HOLUBKA

Pod SBD - VRCHOVINA

- ~ obklady a dlažby
 - ~ sanitární keramika
 - ~ stavební chemie **CERESIT**
 - ~ kuchyňské linky, kancelářský nábytek
- dle Vašich představ na míru



provozovna:

Kárníkova 1154

592 31 Nové Město na Moravě

Provozní doba:

PO - PÁ 7⁰⁰ – 17⁰⁰

SO - 7⁰⁰ – 11⁰⁰

mobil: 603 736 543

Těšíme se na Vaši návštěvu

Novako Jihlava s.r.o.

- ♦ Plastová okna a dveře
- ♦ Žaluzie, parapety

- ♦ Garážová vrata Lomax
- ♦ Vnitřní dveře Kronodor

Masarykova 1494
1 patro budovy Nissan
Nové Město na Moravě
Tel.: 566 617 502
Mob.: 604 703 749
Fax: 566 617 502

Letní slevy
30 - 40 %

Petr Hubáček přivezl stříbro z Mistrovství ČR

První polovina atletické sezony vyvrcholila Mistrovstvím ČR mužů a žen. To se konalo ve dnech 11. – 13. 7. v Olomouci. Atletický oddíl TJ N. Město reprezentovalo pět členů – vesměs na běžeckých tratích. Na trati 10 km startovala Monika Uchytlová (12. místo v čase 40:11,93 min.) a také Jiří Žák běžel stejnou vzdálenost (9. místo v čase 32:29,26 min.). V závodě na 3000 m překážek měla premiéru Lada Blažková a nevedla si špatně. Nakonec z toho bylo 5. místo za čas 11:53,95 min. V závodě mužů na téže vzdálenosti se sešla oprav-

du silná konkurence, se kterou bojoval Martin Veselský. Časem 9:33,59 min. zůstal jen o 10 sekund za svým osobním rekordem a vybojoval 14. místo. Lada Blažková se postavila také na start druhé nejdelší ženské běžecké disciplíny – 5 km. Ohrožovala až do posledních kol oddílový rekord, konečný čas 19:02,65 je jen těsně za ním.

Několik příznivců atletiky z N. Města, kteří přijeli do Olomouce, bylo především zvědaví, jak si povede náš nejlepší atlet Petr Hubáček na trati 1500 m. Jeho vystoupení stálo zato a nikdo cesty na M

ČR nelitoval. V sobotním rozběhu si Petr počínal suverénně a s přehledem vyhrál v čase 3:56,91 min. Nedělní finále bylo především taktickou bitvou, kde se nejednalo o nejlepší časy, ale především o medaile. Petr si neustále hlídal špiči závodního pole, aby v závěru vybojoval skvělé druhé místo a tím i stříbrnou medaili (čas 3:53,63 min. Navázal tak na loňskou bronzovou a potvrdil, že v současné době patří mezi absolutní běžeckou miláskou špičku v naší republice. Účast našich závodníků dokázala, že i v prostých podmínkách lze dosáhnout výrazných úspěchů a jde to i bez přehnané a bombastické reklamy.

ph



Příprava na nový ročník soutěží

Fotbalový klub SFK Vrchovina čeká nejnáročnější sezona v historii klubu. Do soutěží vstupuje dvanáct týmů. Navíc se bude v N. Městě a R. Svratce hrát 1. liga žáků. Právě žáci čeká pořádný kus práce.

Příprava probíhá již od počátku prázdnin na hřištích v R. Svratce a

N. Městě. Tréninkovou drinu prokládáme přípravnými zápasy. Práce je před námi víc než dost, přesto rádi přivítáme další adepty kopání na hřišti v N. Městě. Zde vám dáme každý prázdninový pátek v 15 hod. potřebné informace.

las



Na snímku jsou účastníci republikového finále „Poháru předsedy ČMFS“ a zároveň vítězný tým krajského přeboru Vysočiny. Tento tým vybojoval historický postup do ligy. První řada zleva: Hájek, Hřebíček, Diviš, Skryja, Skálník Kamil, Ptaszek, Wolker, Martinec, Lisý, druhá řada zleva: Krejčí, Skálník Michal, Hamřík, Hudeček, Follprecht, Nobicht, Petr, třetí řada zleva: sekretář Smetana, předseda klubu Michal, Dřimal, Chrást, Smetana Pavel, Smetana Lukáš, Sušil, Hiesböck, Mužátko, trenéři Harváněk a Skryja.

VLASTIMIL LUKEŠ
prodejna krmných směsí
Petrovice

Nabízíme krmné směsi, minerální látky a mléčné náhražky pro všechny druhy zvířat.

Při nákupu
nad 50 kg množstevní sleva
po – so 8 – 20
ne 8 – 13

☎ 566 618 916

BETONÁRNA
Nové Město n. Mor.

**VÝROBA A DOPRAVA
BETONOVÝCH SMĚSÍ**

Kolping ABS spol. s r.o.

Vančurova 1342, Nové Město n.M.
tel.: 566 617 011, 777 837 208

Rozvoj regionu

Pracovníci zabývající se rozvojem Mikroregionu Novoměstsko připraví do konce prázdnin podklady, které by se měly stát východiskem pro plánování větších společných akcí v regionu až do roku 2010. Nové Město předloží návrh na plynofikaci posledních tří místních částí, kde dosud není zaveden plyn – Jiříkovic, Olešné, Petrovic. Bylo by vhodné tento záměr realizovat, neboť od roku 2005 nebude stát plynofikaci finančně podporovat. Dosud hradí stát polovinu nákladů. Podmínkou

však je, že se k odběru plynu přihlásí nejméně polovina domácností v plynofikované obci. Prozatímní průzkum ve zmíněných místních částech naznačuje, že zájem na okamžitém odběru plynu má 50 – 60 % občanů.

Město dále ve spolupráci s krajem Vysočina požádá o grant na zmodernizování a dovybavení novoměstského koupaliště. Na koupališti by měly být modernější toalety, šatny, nové skluzavky, písčité pláž atd.

dle informací P. Pejchala

Oznámení o disponování s majetkem

Město Nové Město na Moravě pronajme nebytové prostory v Novém Městě na Moravě v č.p. 301 (t.č.sídlo MÚ), a to kancelář o výměře 17,5 m², komora o výměře 3,6 m² + WC, kancelář o výměře 41,8 m² + WC a nebytové prostory v č.p. 97 (t.č.IC) - kancelář o výměře 30,90 m², předsíň 4,98 m² a WC 2,45 m².

Zájemci o předmětné nebytové prostory uvedou ve své žádosti způsob využití těchto prostor. Cena dohodou.

Bližší informace o dispozici se shora uvedeným majetkem podá Městský úřad v Novém Městě na Moravě, tel. 566 652 022 nebo Novoměstská správa budov, s.r.o., tel. 566 650 244.

Stomatologická pohotovostní služba

Ošetření je poskytováno v době 8 – 12 hod.

2. 8. MUDr. Danuše Grenarová, ŽDAS **ZR**, MUDr. Marcela Koutská, zdr. stf. **Sněžné**, MUDr. Eva Jurková, poliklinika **V. Meziříčí**, **3. 8.** MUDr. Marie Přikrylová, poliklinika **ZR**, MUDr. Marie Špinarová, zdr. stf. **Měřín**, **9. 8.** MUDr. Alžběta Pivnicková, želez. st. **ZR**, MUDr. Božena Pavelková, zdr. stf. **Nedvědice**, MUDr. Stanislav Voborný, zdr. stf. **O. Bítýška**, **10. 8.** MUDr. Petr Konečný, **NM**, MUDr. Marie Chromá, zdr. stf. **Křižanov**

Jediné zlato z Olympiády získal triatlon

Monstrózní akce se zúčastnilo na tři tisíce mladých sportovců a celé slavnostní zahájení včetně zapálení olympijského ohně bylo jedním slovem bombastické. Do výpravy, která reprezentovala kraj Vysočina, bylo nominováno devět sportovců z novoměstského klubu *Schmier*. Jediné dvě zlaté medaile pro kraj Vysočina dovezli z Olympiády v Litomyšli

Lenka Hrbková a Petr Schmier, kteří se stali olympijskými vítězi v triatlonu. Žaneta Horká a Radek Gregor skončili shodně na 4. místě.

Všichni těžili především ze znalosti trati. Protože naše výprava byla v dějišti již několik dní předem, mohli jsme trénovat přímo na trati závodu. Zaměřili jsme se především na rychlý start v plavání, protože

se plavalo v bazénu, a to plaveckým specialistům více vyhovuje. Není zde třeba taková orientace jako na volné vodě.

Již před startem bylo celkem jasné, že rozhodnout může hlavně kolo. Trať byla hodně zvlněná a téměř zde nebyl rovný úsek. Všechny kopce bylo nutné jezdit na těžký převod ze sedla s postupným zrychlováním na vrcholu. Tomuto způsobu jízdy nebyl nikdo ze soupeřů schopen čelit a Lenka, Petr i Žaneta získali již na kole velký náskok. Žaneta přišla o olympijský kov vinou závady na botě, když se zdržela v depu více jak třicet vteřin. Při běhu již naši triatlonisté jen kontrolovali svůj náskok a vychutnávali svůj triumf. Zpráva o průběhu závodu se rychlostí blesku rozšířila a celé vedení krajské výpravy již očekávalo vítěze v cíli. Gratulace a fotografování nebralo konce. Konečně zlato pro Vysočinu!

Medaile předával předseda triatlonového svazu Suchý a mistr světa v kvadriatlonu Martin Dvořák.

Na atletickém tartanu se rozhodně neztratili ani ostatní. Jan Ostřejš skončil 7. na 800 m. Terka Fialová byla na stejné trati pátá a Markéta Pospíšilová šestá. Sprint na 60 m znamenal postup do semifinále pro Ivu Krakovičovou. Kamil Krbek bojoval na trati 800 m, ale do finále nepostoupil.

Ukončení Olympiády bylo opět ve velkém stylu a pořadatel dalších her v roce 2005 si odvezl olympijskou vlajku, kterou mu předal sám předseda ČOV Milan Jirásek. Naše medailisty čekala ještě „povinná“ VIP párty na rozloučenou.

klub Schmier

ZPRÁVY Z VOLEJBALU

Ohlédnutí za sezónou 2002-2003

Volejbalový oddíl pracuje nově v N. Městě již šestý rok. Za tuto dobu se podařilo udělat mnoho práce. Oddíl má v současnosti 72 členů. Výbor tvoří vesměs trenéři jednotlivých tréninkových skupin: předseda oddílu a trenér st. žáků Jan Krakovič, trenér kadetů Miroslav Nepustil, trenérky ml. žáků Jana Dudová a Dagmar Wolkarová, trenérka žákyň Eva Ťupová, trenér ml. žákyň Jiří Ryšavý a org. pracovník Jiří Ťupa.

Dne 12. června proběhlo společné setkání s rodiči a hráči a vyhodnocení celé sezóny. Byly vyhlášeny nejlepší hráči jednotlivých věkových kategorií a rodiče i členové oddílu byli seznámeni se současnou situací, s problémy, které výbor řeší, a s plány do budoucna. V současnosti pracuje ve volejbalovém oddílu pět trenérských skupin. Z toho tři (st. žáci, st. žákyň a kadeti) hrají soutěž krajský pohár. St. žáci tuto soutěž vyhráli a postoupili na mistrovství ČR. Připravuje se okresní soutěž mužů. Největší problém, který v současné době výbor řeší, je chybějící důstojný volejbalový areál a možnost dobře se připravit na zimní sezónu v tělocvičnách (počet a termíny tr. jednotek) a samozřejmě financování činnosti (míče, dresy, doprava...). Dovolujeme si tímto oslovit nejen rodiče hráčů a hráček, ale i veřejnost a požádat všechny, kteří by chtěli novoměstskému volejbalu pomoci, ať přijdou mezi nás. **vo**

Biatlon v létě

Podobně jako jiné zimní sporty se i my biatlonisté připravujeme na blížící zimní sezónu. Pod vedením Miloše Buchty a Markéty Janoškové probíhá příprava hlavně v areálu SK u hotelu SKI. Kromě běhání, kolečkových lyží a kola také chodíme střilet na novoměstskou střelnici na Bělisku. Bohužel poloha a vybavení střelnice nám moc nevyhovují, a proto doufáme, že v budoucnosti budeme moci trénovat na nové střelnici v areálu SKI. Letní soustředění se letos nekoná, neboť finanční situace v tomto nároč-

ném sportu není ideální. Snažíme se proto ušetřit peníze spíše na zimu. V srpnu budeme dojíždět do Letohradu a intenzivně se připravovat na kvalitní střelnici s kolečkovou dráhou. 30. - 31. 8. se zúčastníme III. kola ČP v letním biatlonu v Jablonci nad Nisou a následně 6. - 7. 9. proběhne MČR v biatlonu na kolečkových lyžích v Letohradu. Letní sezónu završíme MČR v letním biatlonu 20. - 21. 9. opět v Letohradu. A pak vzhůru za zimu.

**za klub biatlonu
Lenka Handschuhová**



Na snímku zleva Vlasta Holubová, Lenka Hrbková, Tereza Fialová, Markéta Pospíšilová, Iva Krakovičová, Petr Schmier, Jan Ostřejš, Kamil Krbek, Radek Gregor.

**SPORTEN**
Nové Město na Moravě

Podniková prodejna nabízí:

LYŽE, SNOWBOARDY, VÁZÁNÍ, BOTY, HOLE ...

KOLA horská, trekkingová, silniční 

SERVIS kol a prodej náhradních dílů

OBLEČENÍ pro fitness a volný čas značky LITEX

Slevy až 40%!

Areál firmy Sporten (300 m za nádražím směr Jemramov).

tel. podniková prodejna 566 654 358
otevírá Po - Pá 10 - 18.30, So 8 - 11

tel. servis kol 566 654 354
otevírá Po - Pá 10 - 18.30



Kolping ABS
spol. s r.o.

DOPRODEJ

POSLEDNÍCH PARCEL

v obytném souboru Klafárek ve Žďáře n.S.

Velikost parcel 246 - 1246 m², cena 1000 Kč za 1 m²

Blíže informace na tel.: 566 621 878, 566 621 238

NOVOMĚSTSKO – vydává město Nové Město na Moravě. Redaktorka: PhDr. Eva Jašková, redakce a administrace: Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě, telefon 566 652 019, e-mail: zpravodaj@nmnm.cz http://noviny.nmnm.cz. Tiskne Horácká tiskárna Nové Město na Moravě. Registrační značka OÚ 3714-1491. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Názory autorů příspěvků nejsou vždy totožné s názory redakce.